
Platz Name Vorname Geb. Verein Ergebnis
1 Lindenmayer Stephanie 1988 SSG Heidenheim 1:05:33,07
2 Gerstenberger Svenja 1988 TSV Schmiden 1:05:46,18
3 Altenburg Nancy 1988 PSV Rostock 1:09:40,42
4 Lorenz Christina 1988 AST Apolda 1:13:42,48
5 Thüring Kathrin 1988 SC Wiesbaden 1911 1:13:54,18
6 Hüning Jana 1988 Freie Schwimmer Bochum 1:14:20,58
7 Dymczyk Adina 1988 Telekom-Post-Sportgem. Köln 1:14:55,70
8 Kamlah Iris 1988 SG Neuss 1:15:32,15
9 Stolba Maria 1988 TSV 1860 Rosenheim 1:17:03,63
10 Schöndorfer Julia 1988 TSV 1862 Bad Reichenhall 1:23:01,76
11 Dekorsi Vera 1988 TV Battenberg 1:25:19,55

Lämmel Katja 1988 HCC-SV-Rostock ausgeschieden
Nyenhius Rebecca 1988 PSV Rostock nicht am Start

Wettkampf 3: 5 km Freistil weiblich national Jahrgang 1988





Platz Name Vorname Geb. Verein Ergebnis
1 Lindenmayer Stephanie 1988 SSG Heidenheim 1:05:33,07
2 Gerstenberger Svenja 1988 TSV Schmiden 1:05:46,18
3 Altenburg Nancy 1988 PSV Rostock 1:09:40,42
4 Lorenz Christina 1988 AST Apolda 1:13:42,48
5 Thüring Kathrin 1988 SC Wiesbaden 1911 1:13:54,18
6 Hüning Jana 1988 Freie Schwimmer Bochum 1:14:20,58
7 Dymczyk Adina 1988 Telekom-Post-Sportgem. Köln 1:14:55,70
8 Kamlah Iris 1988 SG Neuss 1:15:32,15
9 Stolba Maria 1988 TSV 1860 Rosenheim 1:17:03,63

10 Schöndorfer Julia 1988 TSV 1862 Bad Reichenhall 1:23:01,76
11 Dekorsi Vera 1988 TV Battenberg 1:25:19,55

Lämmel Katja 1988 HCC-SV-Rostock ausgeschieden
Nyenhius Rebecca 1988 PSV Rostock nicht am Start

Platz Name Vorname Geb. Verein Ergebnis
1 Tiede Franziska 1987 PSV Rostock 1:01:33,64
2 Koblinger Angelina 1987 1. SV Nördlingen 1:02:44,52
3 Zawadski Franziska 1987 TG Heddesheim 1:02:46,37
4 Herdinghaus Frederike 1987 SSC Dodesheide Osnabrück 1:02:50,51
5 Groß Lisa 1987 SGS Hannover 1:04:42,53
6 Richter Meike 1987 TV Bad Mergentheim 1:05:43,00
7 Gabriel Julia 1987 Erfurter SSC / Team Thüringen 1:05:43,00
8 Komorowski Eva 1987 Freie Schwimmer Bochum 1:07:14,55
9 Döring Ulrike 1987 PSV Rostock 1:07:44,67

10 Wilke Vanessa 1987 Freie Schwimmer Bochum 1:07:53,10
11 Menn Sarina 1987 SG Siegen 1:09:38,71
12 Voß Sarah 1987 SC EMPOR 1:09:55,17
13 Stumpf Jessica 1987 SC Wiesbaden 1911 1:11:56,55
14 Völz Nadine 1987 SG Neuss 1:14:03,88
15 Borchert Antje 1987 Eberswalder SV 1:14:08,79
16 Pastewka Alina 1987 Freie Schwimmer Bochum 1:14:18,48
17 Hertle Claudia 1987 PSV Rostock 1:18:18,15
18 Ramme Mirka 1987 Freie Schwimmer Bochum 1:18:43,06
19 Stannies Stephanie 1987 SV Neptun Herne 1:18:43,67
20 Rackl Jasmin 1987 SG EWR Rheinhessen 1:18:50,67
21 Günther Janine 1987 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 1:19:41,12
22 Petersen Nora 1987 SC Hardtberg 1968 1:19:59,62
23 Lindner Miriam 1987 Ohligser Turnverein 1888 1:23:19,46
24 Heuser Janina 1987 Hennefer TV 1:23:19,80
25 Preusche Stefanie 1987 SV Kamen 1891 1:23:22,63
26 Brandner Anne 1987 HCC-SV-Rostock 1:24:01,40
27 Forstner Jenny 1987 TSV 1896 Freilassing 1:25:59,15
28 Kaeding Kerstin 1987 KSC Strausberg 1:30:00,88
29 Weiß Susanne 1987 HCC-SV-Rostock 1:46:48,19
30 Pfeffer Anne 1987 HCC-SV-Rostock 1:52:39,63

Wettkampf 3: 5 km Freistil weiblich national Jahrgang 1988

Wettkampf 3: 5 km Freistil weiblich national Jahrgang 1987

Wettkampf 3: 5 km Freistil weiblich national Jahrgang 1986



Platz Name Vorname Geb. Verein Ergebnis
1 Schröder Svea 1986 SG Weser-Ems 1:01:33,98
2 Jasyk Marta 1986 SG Neuss 1:03:11,47
3 Braun Annegret 1986 SG Neukölln Berlin 1:03:40,88
4 Wenzel Dorothe 1986 PSV Rostock 1:05:23,69
5 Gurreck Elisa 1986 SGS Hannover 1:06:41,15
6 Wohlgemuth Wiebke 1986 Freie Schwimmer Bochum 1:11:56,23
7 Pütz Nicole 1986 Telekom-Post-Sportgem. Köln 1:14:12,34
8 Höntges Julia 1986 SG Neuss 1:20:04,19
9 Mader Julia 1986 HCC-SV-Rostock 1:24:22,20

10 Kreutz Eva-Lotta 1986 SC Delphin Eschweiler 1:24:46,13
11 Göring Claudia 1986 KSC Strausberg 1:43:39,33

Herbst Dominique 1986 SV Gera / Team Thüringen nicht am Start

Platz Name Vorname Geb. Verein Ergebnis
1 Pastor Nadine 1984 SC Chemnitz 1892 0:59:50,51
2 Biller Stefanie 1985 1. SV Nördlingen 0:59:50,97
3 Wolf Katja 1983 SG Neukölln Berlin 1:00:03,08
4 Winkelbauer Laura 1985 SG Region München 1:02:39,52
5 Scheper Alana 1985 SG Gotha-Arnstadt / Team Thüringen 1:02:41,41
6 Siering Julia 1985 SV Gera / Team Thüringen 1:02:43,76
7 Brenner Yvonne 1985 SG Bayer Wuppertal... 1:02:58,70
8 Cordes Reintje 1985 TSV Barsinghausen 1:04:47,33
9 Blömer Marit 1984 SG Bayer Wuppertal... 1:05:33,39

10 Richard Yvonne 1985 TV Bühl 1:05:43,00
11 Sowa Sabrina 1985 SG Neuss 1:05:46,18
12 Krause Lisa 1984 Erfurter SSC / Team Thüringen 1:05:46,18
13 Jantke Nadine 1985 Wasserfreunde Spandau 04 1:05:46,18
14 Maleknia Setareh 1985 Telekom-Post-Sportgem. Köln 1:06:15,34
15 Heyer Judith 1985 Telekom-Post-Sportgem. Köln 1:07:06,87
16 Holfelder Katja 1983 TV Bühl 1:09:44,11
17 Restle Julia 1984 TV Bühl 1:11:54,33
18 Mohrholz Anne 1985 SG Mainz 1:13:55,91
19 Rackl Nadine 1985 SG EWR Rheinhessen 1:14:13,50
20 Schrenk Sabrina 1985 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 1:14:17,00
21 Ehrhardt Linda 1984 SV Kamen 1891 1:14:24,03
22 Winter Juliane 1985 TG Geislingen 1846 1:14:29,61
23 Danylow Jula 1985 ISV Bad Godesberg 1:19:04,55
24 Schmitt Isabell 1984 Hennefer TV 1:20:08,30
25 Hartmann Kerstin 1983 HCC-SV-Rostock 1:24:07,72
26 Sonnenschein Selina 1985 TV Battenberg 1:25:24,61
27 Jabinger Melanie 1985 TSV 1896 Freilassing 1:27:47,15
28 Michel Stine 1983 HCC-SV-Rostock 1:32:44,12

Schwebcke Stefanie 1985 Wasserfreunde Spandau 04 disqualifiziert

Platz Name Vorname Geb. Verein Ergebnis
1 Kamrau Britta 1979 PSV Rostock 0:59:55,97

Wettkampf 3: 5 km Freistil weiblich Juniorinnen

2.Boje nicht umschwommen

Wettkampf 3: 5 km Freistil weiblich Frauen



2 Golle Sandra 1980 Erfurter SSC / Team Thüringen 1:00:12,90
3 Winkelbauer Sarah 1977 SSG 81 Erlangen 1:00:24,46
4 Rund Cathleen 1977 SG Neukölln Berlin 1:02:39,13
5 Gloser Konstanze 1982 Freier Wassersportverein München 1:02:57,39
6 Klenz Sabine 1974 SSV Leutzsch 1:03:08,17
7 Tänzler Verena 1977 PSV Rostock 1:03:31,01
8 Denda Anneke 1982 Hennefer TV 1:24:04,12
9 Mundt Jette 1981 HCC-SV-Rostock 1:24:08,17

10 Fiebig Claudia 1982 KSC Strausberg 1:30:00,88
11 Rösike Nadine 1981 HCC-SV-Rostock 1:32:44,12

Platz Name Vorname Geb. Verein Ergebnis
1 Pastor Nadine 1984 SC Chemnitz 1892 0:59:50,51
2 Biller Stefanie 1985 1. SV Nördlingen 0:59:50,97
3 Kamrau Britta 1979 PSV Rostock 0:59:55,97
4 Wolf Katja 1983 SG Neukölln Berlin 1:00:03,08
5 Golle Sandra 1980 Erfurter SSC / Team Thüringen 1:00:12,90
6 Winkelbauer Sarah 1977 SSG 81 Erlangen 1:00:24,46
7 Tiede Franziska 1987 PSV Rostock 1:01:33,64
8 Schröder Svea 1986 SG Weser-Ems 1:01:33,98
9 Rund Cathleen 1977 SG Neukölln Berlin 1:02:39,13

10 Winkelbauer Laura 1985 SG Region München 1:02:39,52
11 Scheper Alana 1985 SG Gotha-Arnstadt / Team Thüringen 1:02:41,41
12 Siering Julia 1985 SV Gera / Team Thüringen 1:02:43,76
13 Koblinger Angelina 1987 1. SV Nördlingen 1:02:44,52
14 Zawadski Franziska 1987 TG Heddesheim 1:02:46,37
15 Herdinghaus Frederike 1987 SSC Dodesheide Osnabrück 1:02:50,51
16 Gloser Konstanze 1982 Freier Wassersportverein München 1:02:57,39
17 Brenner Yvonne 1985 SG Bayer Wuppertal... 1:02:58,70
18 Klenz Sabine 1974 SSV Leutzsch 1:03:08,17
19 Jasyk Marta 1986 SG Neuss 1:03:11,47
20 Tänzler Verena 1977 PSV Rostock 1:03:31,01
21 Braun Annegret 1986 SG Neukölln Berlin 1:03:40,88
22 Groß Lisa 1987 SGS Hannover 1:04:42,53
23 Cordes Reintje 1985 TSV Barsinghausen 1:04:47,33
24 Wenzel Dorothe 1986 PSV Rostock 1:05:23,69
25 Lindenmayer Stephanie 1988 SSG Heidenheim 1:05:33,07
26 Blömer Marit 1984 SG Bayer Wuppertal... 1:05:33,39
27 Richter Meike 1987 TV Bad Mergentheim 1:05:43,00
28 Gabriel Julia 1987 Erfurter SSC / Team Thüringen 1:05:43,00
29 Richard Yvonne 1985 TV Bühl 1:05:43,00
30 Sowa Sabrina 1985 SG Neuss 1:05:46,18
31 Krause Lisa 1984 Erfurter SSC / Team Thüringen 1:05:46,18
32 Jantke Nadine 1985 Wasserfreunde Spandau 04 1:05:46,18
33 Gerstenberger Svenja 1988 TSV Schmiden 1:05:46,18
34 Maleknia Setareh 1985 Telekom-Post-Sportgem. Köln 1:06:15,34
35 Gurreck Elisa 1986 SGS Hannover 1:06:41,15
36 Heyer Judith 1985 Telekom-Post-Sportgem. Köln 1:07:06,87
37 Komorowski Eva 1987 Freie Schwimmer Bochum 1:07:14,55

Wettkampf 4: 5 km Freistil weiblich, Juniorinnen, weibliche Jugend national



38 Döring Ulrike 1987 PSV Rostock 1:07:44,67
39 Wilke Vanessa 1987 Freie Schwimmer Bochum 1:07:53,10
40 Menn Sarina 1987 SG Siegen 1:09:38,71
41 Altenburg Nancy 1988 PSV Rostock 1:09:40,42
42 Holfelder Katja 1983 TV Bühl 1:09:44,11
43 Voß Sarah 1987 SC EMPOR 1:09:55,17
44 Restle Julia 1984 TV Bühl 1:11:54,33
45 Wohlgemuth Wiebke 1986 Freie Schwimmer Bochum 1:11:56,23
46 Stumpf Jessica 1987 SC Wiesbaden 1911 1:11:56,55
47 Lorenz Christina 1988 AST Apolda 1:13:42,48
48 Thüring Kathrin 1988 SC Wiesbaden 1911 1:13:54,18
49 Mohrholz Anne 1985 SG Mainz 1:13:55,91
50 Völz Nadine 1987 SG Neuss 1:14:03,88
51 Borchert Antje 1987 Eberswalder SV 1:14:08,79
52 Pütz Nicole 1986 Telekom-Post-Sportgem. Köln 1:14:12,34
53 Rackl Nadine 1985 SG EWR Rheinhessen 1:14:13,50
54 Schrenk Sabrina 1985 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 1:14:17,00
55 Pastewka Alina 1987 Freie Schwimmer Bochum 1:14:18,48
56 Hüning Jana 1988 Freie Schwimmer Bochum 1:14:20,58
57 Ehrhardt Linda 1984 SV Kamen 1891 1:14:24,03
58 Winter Juliane 1985 TG Geislingen 1846 1:14:29,61
59 Dymczyk Adina 1988 Telekom-Post-Sportgem. Köln 1:14:55,70
60 Kamlah Iris 1988 SG Neuss 1:15:32,15
61 Stolba Maria 1988 TSV 1860 Rosenheim 1:17:03,63
62 Hertle Claudia 1987 PSV Rostock 1:18:18,15
63 Ramme Mirka 1987 Freie Schwimmer Bochum 1:18:43,06
64 Stannies Stephanie 1987 SV Neptun Herne 1:18:43,67
65 Rackl Jasmin 1987 SG EWR Rheinhessen 1:18:50,67
66 Danylow Jula 1985 ISV Bad Godesberg 1:19:04,55
67 Günther Janine 1987 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 1:19:41,12
68 Petersen Nora 1987 SC Hardtberg 1968 1:19:59,62
69 Höntges Julia 1986 SG Neuss 1:20:04,19
70 Schmitt Isabell 1984 Hennefer TV 1:20:08,30
71 Schöndorfer Julia 1988 TSV 1862 Bad Reichenhall 1:23:01,76
72 Lindner Miriam 1987 Ohligser Turnverein 1888 1:23:19,46
73 Heuser Janina 1987 Hennefer TV 1:23:19,80
74 Preusche Stefanie 1987 SV Kamen 1891 1:23:22,63
75 Brandner Anne 1987 HCC-SV-Rostock 1:24:01,40
76 Denda Anneke 1982 Hennefer TV 1:24:04,12
77 Hartmann Kerstin 1983 HCC-SV-Rostock 1:24:07,72
78 Mundt Jette 1981 HCC-SV-Rostock 1:24:08,17
79 Mader Julia 1986 HCC-SV-Rostock 1:24:22,20
80 Kreutz Eva-Lotta 1986 SC Delphin Eschweiler 1:24:46,13
81 Dekorsi Vera 1988 TV Battenberg 1:25:19,55
82 Sonnenschein Selina 1985 TV Battenberg 1:25:24,61
83 Forstner Jenny 1987 TSV 1896 Freilassing 1:25:59,15
84 Jabinger Melanie 1985 TSV 1896 Freilassing 1:27:47,15
85 Fiebig Claudia 1982 KSC Strausberg 1:30:00,88
86 Kaeding Kerstin 1987 KSC Strausberg 1:30:00,88
87 Michel Stine 1983 HCC-SV-Rostock 1:32:44,12



88 Rösike Nadine 1981 HCC-SV-Rostock 1:32:44,12
89 Göring Claudia 1986 KSC Strausberg 1:43:39,33
90 Weiß Susanne 1987 HCC-SV-Rostock 1:46:48,19
91 Pfeffer Anne 1987 HCC-SV-Rostock 1:52:39,63

Lämmel Katja 1988 HCC-SV-Rostock ausgeschieden
Schwebcke Stefanie 1985 Wasserfreunde Spandau 04 disqualifiziert  

Herbst Dominique 1986 SV Gera / Team Thüringen nicht am Start
Nyenhius Rebecca 1988 PSV Rostock nicht am Start

2. Boje nicht nicht umschwommen
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